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Omställningslyftet, 2022–2023

Omställningslyftet var ett nationellt 
samverkansprojekt mellan fem regionala 
energikontor. Projektet pågick från mars 2022 till 
september 2023 i syfte att underlätta affärsdriven 
klimatomställning för små och medelstora företag. 
Kärnan i projektverksamheten var företagsnära 
vägledning från affärsutvecklare, experter och 

forskare för att skapa hållbara, konkurrenskraftiga 
och framtidssäkrade affärer. Inom ramen för projektet 
erbjöd Energikontoret i Mälardalen små och medelstora 
företag i de tre länen Södermanland, Västmanland och 
Uppsala stöd i form av erfarenhetsutbyte, seminarier, 
platsbesök med energigenomgång, energiberäkningar 
och hjälp med ansökan till investeringsbidrag. 

”Det är lätt att bli osäker i samtal med någon som vinner på att man 
köper de lösningar de föreslår, så det kändes bra att kunna vända sig 

till en opartisk aktör utan vinstintresse. De som var här var oerhört 
kompetenta och gav ett genuint intryck, de tittade på anläggningen 
som en helhet och kunde föreslå lösningar på plats och på sikt.  
Jag litade på deras råd och rekommendationer.” 

– Stefan Karlsson, museichef på det militärhistoriska 
försvarsfordonsmuseet Arsenalen i Strängnäs.

Kommentar från projektdeltagare

Inom ramen för Omställningslyftet genomförde 
bolaget 20 företagsbesök. Syftet var att, utan 
kostnad för företagen, hjälpa dem plocka 
lågt hängande frukter när det kommer till 
energieffektivisering: ”Vi såg ofta ändringar 
som ganska snabbt och enkelt kan minska 
energibehovet”, säger projektledare  
Johannes Ansved.  
 
”Medvetenheten som mätning ger är viktig”
Sedan företagsbesöket på det militärhistoriska 
försvarsfordonsmuséet Arsenalen i Strängnäs, 
och den efterföljande rapporten med råd och 
rekommendationer, har museichef Stefan Karlsson 
genomfört flera energibesparande åtgärder. Bland 
annat har han utrustat parkeringsbelysningen och 
cirkulationspumpen för varmvatten med timers.

– Vi har också installerat separata elmätare i fristående 
byggnader vid sidan om huvudbyggnaden. Just 
medvetenheten som mätning ger är viktig. Om vi kan 
hitta var strömmen rinner ut kan vi lättare ta ställning 
till om det går att förhindra och göra rätt åtgärder i rätt 
byggnader, säger han. 

Planerar fler energibesparingsåtgärder
Museets största energibovar visade sig vara 
uppvärmning med direktverkande el och belysning. 

Stefan Karlsson har därför även begärt in offerter för 
bergvärme och ser nu över möjligheten att byta ut delar 
av belysningen.

– Vi kan inte göra allt på en gång men vi kan göra det i 
etapper. Allting kostar men man får titta på vad det ger i 
det långa loppet och vilka investeringar det går att söka 
bidrag för, och det har Energikontoret i Mälardalen bra 
koll på, säger han.

”De var oerhört kompetenta”
Att som verksamhet ta hjälp med energieffektivisering 
genom satsningar som Omställningslyftet 
rekommenderar Stefan Karlsson varmt. 

Arsenalen i Strängnäs var ett av Energikontoret 
i Mälardalens 20 företagsbesök inom  
Omställningslyftet. Projektmålet om 16  
företagsbesök uppfylldes till 125 procent. 
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”
Genomförda projektaktiviteter och resultat

32 företag har fått behovsanalyser. Projektmålet om 20  
behovsanalyser uppfylldes till 160 procent. 

20 företag har fått fördjupat stöd i form av platsbesök  
med efterföljande rapport. Projektmålet om 16  
företagsbesök uppfylldes till 125 procent. 
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Antal rekommenderade energebesparingsåtgärder

Flera företagsformer inom målgruppen
Energikontoret i Mälardalen har varit i kontakt med 
små och medelstora företag i form av tillverkande 
industrier, diverse besöksnäringsverksamheter och 
livsmedelsbutiker. I återkopplingen till bolaget 
berättar flera företagare att de har genomfört, eller 
planerar att genomföra, åtgärder som att byta 
belysning, justera värmesystem och ventilation, 
installera solceller, installera undermätare, inleda 
dialog med leverantörer eller kommun och utföra 
energibesiktning. Flera företagare har uttryckt att de  
är intresserade av mer energieffektiviseringshjälp  
även i framtiden.

Genom att följa rekommendationerna att 
byta ut vår belysning till mer miljövänliga 
armaturer och optimera driftschemat av 
ventilationen har vi sänkt verksamhetens 
elräkning med i genomsnitt 35 procent. 

   
– Vd Fredrik Brohlin  

Bolist Eliassons i Oxelösund

”
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Tack från oss!

Omställningslyftet har finansierats med medel från Energikontoren Sverige, Europeiska regionala utvecklingsfonden 
(Eruf), Industriellt Utvecklingscentrum (IUC), Svenska Miljöinstitutet (IVL), Sveriges Inkubatorer och Science Parks 
(SISP), Swedish Research Institutes (RISE) och Tillväxtverket.


